

31.1.2024

A9-0014/308

Изменение 308

Норберт Линс

от името на комисията по земеделие и развитие на селските райони

Доклад

A9-0014/2024

Йесика Полфиард

Растения, получени чрез някои нови геномни техники, и храните и фуражите от тях (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Предложение за регламент

Член 6 – параграф 4

Текст, предложен от Комисията

Изменение

4. Компетентният орган потвърждава получаването на искането за проверка пред заявителя **без неоправдано забавяне**, като посочва датата на получаване. Той предоставя искането на останалите държави членки и на Комисията **без неоправдано забавяне**.

4. Компетентният орган потвърждава получаването на искането за проверка пред заявителя **в срок до 10 работни дни**, като посочва датата на получаване. Той предоставя искането на останалите държави членки и на Комисията **в срок до 10 работни дни**.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/309

Изменение 309

Норберт Линс

от името на комисията по земеделие и развитие на селските райони

Доклад

Йесика Полфиард

A9-0014/2024

Растения, получени чрез някои нови геномни техники, и храните и фуражите от тях (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Предложение за регламент

Член 6 – параграф 5

Текст, предложен от Комисията

Изменение

5. Ако искането за проверка не съдържа цялата необходима информация, компетентният орган обявява в рамките на 30 работни дни от датата на получаването на искането за проверка, че то не се приема. Компетентният орган уведомява **без неоправдано забавяне** заявителя, останалите държави членки и Комисията, че искането за проверка не се приема, и обосновава решението си.

5. Ако искането за проверка не съдържа цялата необходима информация, компетентният орган обявява в рамките на 30 работни дни от датата на получаването на искането за проверка, че то не се приема. Компетентният орган уведомява **в срок до 10 работни дни** заявителя, останалите държави членки и Комисията, че искането за проверка не се приема, и обосновава решението си.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/310

Изменение 310

Норберт Линс

от името на комисията по земеделие и развитие на селските райони

Доклад

Йесика Полфиард

A9-0014/2024

Растения, получени чрез някои нови геномни техники, и храните и фуражите от тях (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Предложение за регламент

Член 6 – параграф 6

Текст, предложен от Комисията

Изменение

6. Ако искането за проверка не се счита за неприемливо съгласно параграф 5, в рамките на 30 работни дни от датата на получаването на искането за проверка **компетентният** орган проверява дали растението, получено чрез НГТ, отговаря на критериите, посочени в приложение I, и изготвя доклад от проверката. **Компетентният** орган предоставя доклада от проверката на останалите държави членки и на Комисията без неоправдано забавяне.

6. Ако искането за проверка не се счита за неприемливо съгласно параграф 5, в рамките на 30 работни дни от датата на получаването на искането за проверка **националният компетентен** орган проверява дали растението, получено чрез НГТ, отговаря на критериите, посочени в приложение I, и изготвя доклад от проверката. **Националният компетентен** орган предоставя доклада от проверката на останалите държави членки и на Комисията без неоправдано забавяне.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/311

Изменение 311

Норберт Линс

от името на комисията по земеделие и развитие на селските райони

Доклад

A9-0014/2024

Йесика Полфиард

Растения, получени чрез някои нови геномни техники, и храните и фуражите от тях (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Предложение за регламент

Член 6 – параграф 8

Текст, предложен от Комисията

Изменение

8. При липса на каквито и да било **коментари** от страна на държава членка или на Комисията, в рамките на **10 работни дни от изтичането на** срока, посочен в параграф 7, **компетентният** орган, който е изготвил доклада от проверката, приема решение, в което определя дали растението, получено чрез НГТ, е растение от категория 1, получено чрез НГТ. **Без неоправдано забавяне той** изпраща решението до заявителя, до останалите държави членки и до Комисията.

8. При липса на каквито и да било **мотивирани научни възражения** от страна на държава членка или на Комисията, в рамките на срока, посочен в параграф 7, **националният компетентен** орган, който е изготвил доклада от проверката, приема решение, в което определя дали растението, получено чрез НГТ, е растение от категория 1, получено чрез НГТ. **В срок до 10 работни дни националният компетентен орган** изпраща решението до заявителя, до останалите държави членки и до Комисията.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/312

Изменение 312

Норберт Линс

от името на комисията по земеделие и развитие на селските райони

Доклад

A9-0014/2024

Йесика Полфиард

Растения, получени чрез някои нови геномни техники, и храните и фуражите от тях (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Предложение за регламент

Член 6 – параграф 10

Текст, предложен от Комисията

Изменение

10. **Комисията, след като се консултира с Европейския орган за безопасност на храните („Органа“), в рамките на 45 работни дни от датата на получаването на коментарите изготвя проекторешение, в което определя дали растението, получено чрез НГТ, е растение от категория 1, получено чрез НГТ, като взема предвид получените коментари. Решението се приема в съответствие с процедурата, посочена в член 28, параграф 2.**

10. **Когато са направени обосновани научни възражения, националният компетентен орган иска от Европейския орган за безопасност на храните („Органа“) научно становище относно доклада от проверката. Органът представя своето научно становище по доклада от проверката в рамките на 30 дни от датата на получаването на този доклад. Компетентният орган приема своето решение въз основа на научното становище на Органа в срок от 20 работни дни от датата на получаване на това становище. Без неоправдано забавяне компетентният орган изпраща решението до заявителя, до останалите държави членки и до Комисията.**

Or. en

31.1.2024

A9-0014/313

Изменение 313

Норберт Линс

от името на комисията по земеделие и развитие на селските райони

Доклад

A9-0014/2024

Йесика Полфиард

Растения, получени чрез някои нови геномни техники, и храните и фуражите от тях (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Предложение за регламент

Член 7 а (нов)

Текст, предложен от Комисията

Изменение

Член 7а

Растения, получени в резултат на традиционна кръстоска между две растения от категория 1, получени чрез НГТ

Растение, което е резултат от традиционна кръстоска между две проверени растения от категория 1, получени чрез НГТ, и в което въведените изменения се запазват, не се счита за ново растение, получено чрез НГТ, и автоматично запазва статута си на растение, получено чрез НГТ, от категория 1.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/314

Изменение 314

Норберт Линс

от името на комисията по земеделие и развитие на селските райони

Доклад

A9-0014/2024

Йесика Полфиард

Растения, получени чрез някои нови геномни техники, и храните и фуражите от тях (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Предложение за регламент

Член 10 – параграф 1 а (нов)

Текст, предложен от Комисията

Изменение

Забранява се етикетването на потребителски продукти като съдържащи продукти, произведени чрез НГТ, или като такива, които са били разработени с помощта на НГТ. Освен това се забранява използването на „отрицателно етикетване“ чрез етикетване на продукти, които не съдържат или не са били разработени с НГТ.

Or. en